1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SEMICONDUCTOR MANUFACTURING INTERNATIONAL

CORPORATION

中 芯 國 際 集 成 電 路 製 造 有 限 公 司 *
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：00981）

海外監管公告

本公告乃中芯國際集成電路製造有限公司（Semiconductor Manufacturing International

Corporation,「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條作

出。

茲載列本公司於上海證券交易所網站刊發的《GIC Private Limited 關於所持中芯國際境內股

票變動的提示性公告》，僅供參閱。

承董事會命

中芯國際集成電路製造有限公司

高永崗

執行董事、首席財務官兼公司秘書

中國上海， 2021 年 8 月 11 日

2

於本公告日期， 本公司董事分別為:

執行董事
周子學（董事長）

蔣尚義（副董事長）

趙海軍（聯合首席執行官）
梁孟松（聯合首席執行官）

高永崗（首席財務官兼公司秘書）

非執行董事
陳山枝

周杰

任凱

黃登山

魯國慶

獨立非執行董事
William Tudor Brown

劉遵義

范仁達

楊光磊

劉明

* 僅供識別

1

A股代码：688981              A股简称：中芯国际 公告编号：2021-033

港股代码：00981 港股简称：中芯国际

GIC Private Limited关于所持中芯国际

境内股票变动的提示性公告

信息披露义务人保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本公告是根据中国证监会《创新企业境内发行股票或者存托凭证上市

后持续监管实施办法（试行）》第四章第二节的规定披露的提示性公

告。

 本次变动属于减持，变动数量：2,800,000股股票。

 本次变动后，GIC Private Limited持有的中芯国际集成电路制造有限公

司（“公司”）境内股票95,043,730股，占公司境内总股本的比例为4.90%

一、信息披露义务人基本情况

信息披露义务人的名称：GIC Private Limited

注册地: 168 Robinson Road Capital Tower #37-01 Singapore 068912

法定代表人: Celine Loh

主要股东及实际控制人: 新加坡政府投资公司

二、本次持有公司境内已发行股票的变动情况

本次变动前后，信息披露义务人持有上市公司境内已发行股票的种类、数

2

量及占上市公司境内已发行股票的比例如下：

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

（股）

占境内总

股本比例

股数

（股）

占境内总

股本比例

GIC Private

Limited

合计持有股

份

97,843,730 5.05% 95,043,730 4.90%

其中：无限

售条件股份

97,843,730 5.05% 95,043,730 4.90%

有限售条件

股份

0 0 0 0

本次持有上市公司境内已发行股票变动的时间、方式、变动数量和占上市

公司境内已发行股票数量的比例：

股东名称 减持方式 减持期间
减持数量

（股）

减持比例

（%）

GIC Private

Limited

通过证券交易

所交易

2021 年 08 月

04 日
2,800,000 0.14%

合计   2,800,000 0.14%

三、公司无控股股东和实际控制人，本次变动未导致公司无控股股东、实

际控制人的状态发生改变。

特此公告。

信息披露义务人：GIC Private Limited

                                                                            2021 年 8 月 11 日

	c_ORA Announcement - Aug 11
	SEMICONDUCTOR MANUFACTURING INTERNATIONAL CORPORATION
	茲載列本公司於上海證券交易所網站刊發的《GIC Private Limited關於所持中芯國際境內股票變動的提示性公告》，僅供參閱。
	承董事會命
	中芯國際集成電路製造有限公司
	高永崗
	執行董事、首席財務官兼公司秘書
	劉明
	* 僅供識別

	688981_20210811_1_MHZVAItl